
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О рассмотрении протеста прокурора города Новокузнецка
от 15.04.2024 № 7-12-2024 на решение Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов от 24.09.2012 №7/130 «Об утверждении формы проведения торгов на
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на

земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в

муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми

осуществляется органами местного самоуправления»
Принято

Новокузнецким городским
Советом народных депутатов

«7» мая 2024 года

Рассмотрев протест прокурора города Новокузнецка от 15.04.2024 № 7-12-2024 на
решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 24.09.2012 №7/130 «Об

утверждении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом
имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также на земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми
осуществляется органами местного самоуправления», руководствуясь статьей 23

Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,
статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора от 15.04.2024 № 7-12-2024 на решение Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов от 24.09.2012 №7/130 «Об утверждении формы
проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся
в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляется
органами местного самоуправления» удовлетворить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города

Новокузнецка, комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по
бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности, по развитию
промышленности, предпринимательства, градостроительства, землепользования и экологии.

Председатель
Новокузнецкого городског
Совета народных депутато А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк
«7» мая 2024 года
№ 5/32


